
STRANA 12 Kultura TN -  LISTOPAD 2024

  Divadla a koncerty  Komunitní centrum Moravia

  Městská knihovna

  Církevní akce

Tradiční svatomartinský průvod světý-
lek bude v pátek 15. listopadu v 16 hodin. 
Zahájení v kostele sv. Martina, zakončení 
teplým čajem na faře. S sebou lampion s 
el. svíčkou, teplé oblečení, příp. baterku 
nebo čelovku.  

V pátek 1. listopadu v 16 hod. o svátku 
Všech svatých bude mše svatá na Starém 
hřbitově a po ní průvod a modlitby za 
zemřelé na hřbitově.

V neděli 3. listopadu bude společná 
modlitba za zemřelé na Novém hřbito-
vě. Účastníci se sejdou před obřadní síní 
v 15 hod.

Ve čtvrtek 7. 11. v 18.30 bude setkání 
zástupců pastoračních rad v Katolickém 
gymnáziu.

BAZILI�
Adoramus Te - komorní koncert 

duchovní hudby bude v pátek 1. 11. v 18 
hod. v bazilice. Účinkuje: Auris Brunen-
sis. 

V sobotu 2. 11. bude mše svatá v 8 hod. 
v kryptě.

V sobotu 2. 11. bude v Sokolí mše sva-
tá s nedělní platností v 17 hod. a po ní 
bude následovat modlitba za zemřelé na 
hřbitově.

JEJKOV
V sobotu 2. 11. – mše sv. za zemřelé 

bude ráno v 7 hod.
Modlitby za zemřelé - Slavice (hřbitov) 

– pátek 1. 11. v 16 hod.; Střítež – sobota 
2. 11. v 17 hod. (mše sv. a modlitba na 
hřbitově); Střížov – neděle 3. 11. v 10.45 
hod. (mše sv. a modlitba na hřbitově); 
Kožichovice – pondělí 4. 11. v 17 hod. 
(mše sv. a modlitba na hřbitově); Vladi-
slav – úterý 5. 11. v 16 hod. modlitba na 
hřbitově, v 17 hod. mše sv.

Ministrantský turnaj v banďáku - v 
sobotu 9. 11. od 9 hod. na hřišti u Obůr-
ky

MARTIN
Příprava dětí na 1. svaté přijímání za-

čne ve středu 13. listopadu v 17 hodin v 
Učebně kostela u kůru. 

Po celý dušičkový oktáv je mše svatá 
nebo bohoslužba slova v kostele Nejsvě-
tější Trojice na Starém hřbitově.

Úterý 5. 11. v 19 hod. - Národní dům 
Třebíč

TOMÁŠ VEJMOLA – CESTOVA-
TELSKÁ STAND-UP „AFRI� S 
TOMÍKEM“

Čtvrtek 7. 11. v 19 hod. - Národní 
dům Třebíč

F�GILE - slovenská vokální skupina 

Pátek 8. 11. v 18 hod. - Národní dům
TŘEBÍČSKÝ KOTLÍK
Osmý ročník úspěšného programu 

pořádaný Kamarády staré řeky.

Pondělí 11. 11. v 11.11 hod. - Karlo-
vo náměstí Třebíč

SVATOMARTINSKÉ SLAVNOSTI
Celodenní oslava svátku populárního 

světce, tradičně spojována s konzumací 
pečené husy a mladého vína. Bohatý kul-
turní program.

Úterý 12. 11. v 19 hod. - Foyer diva-
dla Pasáž Třebíč

SMYČCOVÉ TRIO GIDEON

Čtvrtek 14. 11. v 19 hod. - Národní 
dům Třebíč

ROMAN HORKÝ 60 �MELOT 
„Zaprášené diamanty Tour 2024“

Neděle 17. 11. v 18 hod. - Karlovo 
náměstí Třebíč

SVĚTLO PRO 17. LISTOPAD
Oslava státního svátku spojená s lampi-

onovým průvodem.

Úterý 19. 11. v 19 hod. - Národní 
dům (stolová úprava) Třebíč

TOM BOWLING & HIS STRI-
KERS

Středa 20. 11. v 19 hod. - Divadlo 
Pasáž Třebíč

VÁNOČNÍ KONCERT 2024 - VÁC-
LAV MAREK s orchestrem

Neděle 24. 11. v 16 hod. - Divadlo 
Pasáž Třebíč - pro rodiče s dětmi

DOCELA VELKÉ DIVADLO LIT-
VÍNOV

BETLÉMSKÁ HVĚZDA

Středa 27. 11. v 19 hod. - Divadlo 
Pasáž Třebíč

EVA URBANOVÁ & BAROCK

Čtvrtek 7. listopadu, 17 hod., 
pobočka Modřínová

Přes Rakousko-Uhersko na skláda-
cím kole, 2. díl: Polsko vojáka Švejka 
/ Milan Krčmář

Pondělí 11. listopadu, 9 hod., 
pobočka Modřínová

Zájmové vzdělávání seniorů: Anto-
nín Dvořák / Eva Hejsková 

Úterý 26. listopadu, 8, 8.35, 9.10 
a 9.45 hod.,pobočka Modřínová

Pasování prvňáčků ZŠ Benešova

Sobota 30. listopadu ve 14 hod., 
pobočka Modřínová

Vánoční pohádka / Divadelní spo-
lečnost Radomíry Horákové

VÝSTAVY
Barevný podzim / ZŠ a MŠ Na Kop-

cích
4. - 29. listopadu, pobočka Modří-

nová
Výstava výrobků dětí

Ústřední knihovna Hasskova je od 1. října uzavře-
na. Cyklicky se přesouvají knihy a vybavení, aby se 
mohly opravit další prostory. Od prosince bude uza-
vřena také pobočka Borovina a celý jeden měsíc pro-
to bude možné navštívit jen knihovnu na Modříno-
vé. Tu pro změnu čeká kompletní rekonstrukce od 
května 2025 a potrvá do konce srpna 2026. Stěhová-
ní začne v dubnu.

„Sto dvacet tisíc knih do krabic, asi tři stovky regá-
lů i knihovní pulty odmontovat a převézt. A pak zase 
nazpět. Několikrát v jednotlivých odděleních, pro kni-
hovníky práce namáhavá a jakoby nekonečná. Tak by se 
dalo stručně vyjádřit dění v ústřední knihovně Hasskova 
v posledním půl roce, kde �nišuje rekonstrukce interiéru. 
Postupně se dotahují práce v jednotlivých poschodích a 
knihovna samotná se musela tomuto stavu přizpůsobit i 
tím, že od října je zcela přerušeno půjčování,“ vysvětlu-
je ředitelka Marie Dočkalová.

Pokračuje, že knihy, které byly volně k výběru do 
září, leží v banánových krabicích. Přestěhováno bylo 
i veškeré vybavení, aby mohly v této části být oprave-
ny podlahové krytiny a zavedeny nové rozvody dato-
vé sítě. 

Teprve až v průběhu listopadu odejdou stavba-
ři, bude moci knihovna zase dát vše do pořádku – 
instalovat regály, naplnit je sto dvaceti tisíci knihami, 

zapojit počítače a tak dále.
„Málo? Přidáme, knihovna získala od ministerstva 

kultury dotaci na zavedení RFID UHF ochrany knihov-
ního fondu a všechny knihy v průběhu půlroku označila 
RFID čipy. Návštěvníky knihovny tak po otevření přiví-
tají u vchodu nejen elektromagnetické brány s moderní 
technologií ochrany, ale i dva selfchecky, které díky čipům 
umožní samoobslužné půjčování,“ informuje Dočkalo-
vá. 

Doplňuje, že po povinné desetileté lhůtě proběhne 
v prosinci revize knih v celé budově Hasskova, takže 
sto dvacet tisíc kusů knihovního fondu znovu projde 
rukama knihovníků. 

V listopadu bude probíhat hned dvojí stěhování, a 
to zpět na Hasskovu a ven z pobočky Borovina, kde 
začne rekonstrukce 2. prosince a potrvá do konce 
března. V dubnu se začne stěhovat Modřínová a uza-
vření pobočky je plánováno nejméně do srpna 2026.

Knihy ústřední knihovny musely zmizet i z nabídky 
on-line katalogu, protože z krabic není možné reali-
zovat ani objednávky a rezervace. Katalog zobrazí jen 
nabídku poboček Modřínová a Borovina a komplet-
ní výběr bude k dispozici až v okamžiku, kdy (a jest-
li vůbec) bude možné objednávky vyřizovat alespoň 
formou balíčků jako za covidu ve vestibulu knihov-
ny. Knihovna bude otevřena v lednu 2025.

Několik informací o náhradních službách
Rozšíření provozní doby poboček Modřínová a 

Borovina: 
Pondělí – pátek: 8.30 – 18hod., úterý: dopoledne 

zavřeno, otevřeno 12 – 18 hod.
sobota: 8.30 – 12 hod., pouze pobočka Modříno-

vá.
Čtěte e-knihy a e-audioknihy – ke stažení nabízí 

zdarma tři ks za měsíc.
Vstupte do mediální databáze novin a časopisů 

ANOPRESS
Knihovna je zavřená a Vy potřebujete vědět, co 

se děje v tisku, televizi, rozhlase, na internetu nebo 
sociálních sítích? Hledáte informace k seminárce a 
diplomce? Využijte vzdálený přístup z domova do 
mediální databáze Anopress. 

Anopress obsahuje plné texty nebo anotace článků 
z českého celostátního i regionálního tisku, zázna-
my zpravodajských, publicistických a diskusních 
pořadů rozhlasu a televize. Monitoruje také ověřené 
internetové zdroje a podcasty. Databáze je přístupná 
registrovaným čtenářům knihovny. Archiv sahá až k 
roku 1996 a obsahuje i tituly, které již nevychází. Jak 
se do systému přihlásit, ukazuje video na facebooku 
knihovny. -zt-

Rekonstrukce knihoven pokračuje

P�VIDELNÉ 
Po – Pá 10 – 17 hod.
ZÁZEMÍ PRO DĚTI A RODIČE
St 16 – 17 hod.
FREESHOP DEJBER
Po – Pá 10 – 17 hod.
OTEVŘENÁ KOMUNITNÍ 

ZAH�DA

MĚSÍČNÍ PROG�M Galerie 
Komunitního centra Moravia

4. - 30. 11. Ludmila Babu Klhů�o-
vá: EXPRESE (výstava obrazů)

Malá galerie v Knihobudce 

So 2. 11. od 15 – 18.30 hod.
SVAČINA FŠEM – představení spol-

ku

Po 4. 11. od 14.30 – 17 hod.
PO�DENSTVÍ V OBLASTI NRP 

- INFORMAČNÍ SERVIS K PĚS-
TOUNSKÉ PÉČI

St 6. 11., 9.30 – 19 hod. 
DEN KOREJSKÉ KULTURY V KC 

MO�VIA
Dopolední program: 9.30 – 11.30 hod. 

- posezení u čaje s korejskými dobrota-
mi.

Korejská tradiční řemesla, zábavné hry, 
tradiční oblečení a focení, taekwondo, 
KPOP tanec, zpěv: Duet a sbor, popu-
lární jídla.

Čt 7. 11., 15 – 17 hod.
BESEDA DOBRÁ RODINA - v rám-

ci Týdne pěstounství - Bára Procházko-
vá. 

Út 12. 11., 9.30 – 12 hod.
PEČUJÍCÍ TŘEBÍČ - SETKÁNÍ 

SVÉPOMOCNÉ SKUPINY 

St 13. 11., 15 – 18 hod.
BLAN� ZELNÍČKOVÁ: KURZ 

PEDIGU

Čt 14. 11., 13 – 15 hod. 
SETKÁNÍ SVÉPOMOCNÉ SKUPI-

NY SEBEOBHÁJCI

So 16. 11 hod. od 8 – Ne 17. 11. Do 
19 hod.

VAIB - POHYBOVĚ VZDĚLÁVACÍ 
VÍKEND

Propojení pohybu, mysli, umění a lidí.

Pá 22. 11., od 19.30 hod. 
T�NZAN - NA KŘÍDLECH 

MOTÝLA - páteční večer s hudbou. 

So 23. 11., od 16 – 17 hod. 
MAGIE ARMÉNSKÉ HUDBY

Ne 24. 11., 17 – 19 hod.
ČAJ O PÁTÉ: Majka & Jarda a Karel 

Böhm

Po 25. 11., od 15 hod.
VÝROBA VĚNCŮ S PEŤOU

St 27. 11., od 17 – 18.30 hod.
STOPAŘEM PO EVROPĚ - Robert 

Knebl

PŘÁNÍ PRO OSAMĚLÉ
Dovolujeme si vyzvat všechny dobro-

volníky, kteří mají chuť se zapojit - sběr 
přání do 12. 12. v KC Moravia - vítána je 
pomoc s distribucí!

  Zadní synagoga
Sobota 9. listopadu – Ka�ov-

ské představení v podání kapely 
SchimmerleKlezmer Kabaret - kaba-
retní vyšetřování na motivy romá-
nu „Nezvěstný“, proložené písněmi 
z 19. a 20. století, rámované absurd-
ním humorem ze znepokojivého světa 
Franze Ka�y – 18 hod. 

KOSTKOH�NÍ
9.-10. 11. Základní škola Světlo


